
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RJR/RD 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2009* 

 
*Os efeitos desta Resolução cessaram em 19 de agosto de 2009, conforme dispõe a 
Resolução nº. 27/2009 do Conselho Universitário 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 763.767/2009-19 

– DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES (DCE); 
 
CONSIDERANDO o que estabelece o Art. 15 do Estatuto desta 

Universidade; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 

unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 05 de fevereiro de 2009, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Homologar os nomes dos discentes Raphael Sodré Cittadino, Maria 
Zanuncio Araújo, Marcos Cezar Boell Filho e Noelle da Silva – titulares, e 
Mariana Azevedo Gava, Nilson Sant’Ana Aliprandi, Tulio Barbirato 
Azevedo e Lorenza Falchetto Venturim - suplentes, respectivamente, como 
representantes do corpo discente neste Conselho. 
 

 
Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2009. 

 
 
 

RUBENS SERGIO RASSELI 
PRESIDENTE 

 
 
 

Mariana
Riscado

Mariana
Texto digitado
Revogada pela Resolução nº 27/2009 do Conselho Universitário




